

金融監督管理委員會處務規程第七條、第十一條、第十五條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條 本會設下列處、室：</p> <p>一、綜合規劃處，分三科辦事。</p> <p>二、法律事務處，分二科辦事。</p> <p>三、國際業務處，分二科辦事。</p> <p>四、<u>資訊服務處，分二科辦事。</u></p> <p>五、秘書室，分二科辦事。</p> <p>六、人事室。</p> <p>七、政風室。</p> <p>八、<u>主計室。</u></p>	<p>第七條 本會設下列處、室：</p> <p>一、綜合規劃處，分三科辦事。</p> <p>二、法律事務處，分二科辦事。</p> <p>三、國際業務處，分二科辦事。</p> <p>四、資訊服務處。</p> <p>五、秘書室，分二科辦事。</p> <p>六、人事室。</p> <p>七、政風室。</p> <p>八、<u>會計室。</u></p>	<p>依據一百十年八月十八日行政院「研商關鍵基礎設施領域協調機關及重要資料庫保有機關資安人力會議」結論增設資通安全科，原有之一科編制調整為分二科辦事。另配合「主計機構人員設置管理條例」之規定，本會主計室名稱由會計室修正為主計室，爰修正相關文字。</p>
<p>第十一條 <u>資訊服務處掌理事項如下：</u></p> <p>一、本會<u>資訊與資通安全</u>作業計畫及預算之整體策略規劃。</p> <p>二、本會<u>資訊與資通安全</u>之政策及治理。</p> <p>三、本會資訊統計與保險資訊之研究分析、規劃及推動。</p> <p>四、本會<u>資訊與資通安全</u>業務之綜合規劃、管理及審議。</p> <p>五、本會所屬機關與<u>資通安全管理法</u>所定<u>特定非公務機關資通安全</u>之推動及督導。</p>	<p>第十一條 資訊服務處掌理事項如下：</p> <p>一、本會資訊作業計畫及預算之整體策略規劃。</p> <p>二、本會資訊政策及治理。</p> <p>三、本會資訊統計與保險資訊之研究分析、規劃及推動。</p> <p>四、本會資訊業務之綜合規劃、管理及審議。</p> <p>五、本會與所屬機關<u>資訊安全</u>之推動、督導及執行。</p> <p>六、本會與所屬機關個人資料保護、政府資訊公開政策之落</p>	<p>配合資通安全管理法及相關政策之推行，於第一款、第二款、第四款、第五款及第七款至第九款現行業務職掌下，新增資通安全業務之推動與督導，並配合調整相關文字。</p>

<p>六、本會與所屬機關個人資料保護、政府資訊公開政策之落實及相關資訊服務管理制度之推動。</p> <p>七、本會與所屬機關行政資訊服務規劃、管理、推動、資訊標準擬訂及金融市場資通安全政策、<u>電子公文交換之推動</u>。</p> <p>八、本會與所屬機關共用資訊與資通安全資源之規劃、管理及資訊業務服務之支援。</p> <p>九、資訊與資通安全專題演講、<u>教育訓練</u>之規劃及辦理。</p> <p>十、其他有關資訊服務事項。</p>	<p>實及相關資訊服務管理制度之推動。</p> <p>七、本會與所屬機關行政資訊服務規劃、管理、推動、資訊標準擬訂及金融市場電子公文交換。</p> <p>八、本會與所屬機關共用資訊資源之規劃、管理及資訊業務服務之支援。</p> <p>九、資訊專題演講與教育訓練之規劃及辦理。</p> <p>十、其他有關資訊服務事項。</p>	
<p>第十五條 <u>主計室</u>掌理本會歲計、會計及統計事項。</p>	<p>第十五條 <u>會計室</u>掌理本會歲計、會計及統計事項。</p>	<p>配合「主計機構人員設置管理條例」之規定，本會主計室名稱由會計室修正為主計室，爰修正相關文字。</p>